
令和7年4月

　この漁船統計表は、令和6年12月31日現在の漁船法に基づく登録漁船（登録を要し

ない1トン未満の無動力漁船については漁業協同組合からの報告による）を集計（淡

水漁船を除く）し、推進機関の種類別・漁業種類別のトン数階層別に分類、更にこれ

を海区別・漁業協同組合別に計上するなどして、漁船勢力の実態を明らかにしたもの

です。

　今後の漁業生産及び漁船の動向等の予察資料として活用いただければ幸いです。

　最後に本統計表の刊行に当たり、御協力を賜りました漁業協同組合等の関係各位

に、心からお礼申し上げますとともに今後とも御協力をお願いいたします。

    はじめに

佐賀県農林水産部水産課長　横尾 一成


